

1  
Dz. Woźniakiewicz Michał.

2



Warunki i przebieg przymusowego wysiedlenia i przymusowej pracy, (organizacja obrotu praca.) 4349

21.11.1941r. zostałem powołany do pełnienia czynnej służby wojskowej. W okresie służby wojskowej byłem pilnie śledzeni przez politykę i w wykonaniu wszelkich rozkazów i musiano nas do wynekania się zasad religii, wiary w Boga i wiary o przyszłość Polski.

Před wybuchem wojny Rosyjsko - Niemieckiej byłem pilnie śledzeni w sprawach politycznych. Po wybuchu wojny z Niemcami wyjechaliśmy na front. Już w drodze na front dla własnego bezpieczeństwa, dowództwo naszego pułku, dostało rozkaz od władz wyższych rozbroić wszystkich bez różnicy narodowości, którzy pochodzą z terytorium Polski, co też niemiłosiernie uległom. Po podpisaniu umowy Polsko - Rosyjskiej uległom nas z wojska i utworono obrotu przymusowej pracy, pod groźbą sądu i torturacji.

Pracą, do której zostałem przydzielony, była kopanie okopów pora linij frontu, dla cofających się wojsk rosyjskich. Teren prac był silnie strzeżony przez uzbrojonych żołnierzy rosyjskich.

PRESA  
Przebywanie w lasach, spanie pod gołym niebem, brak wyżywienia i ciężka praca na nory, niezapalenie od warunków atmosferycznych,

2  
były celem ratowania nas w wierze o przyszłość Polaków. W czasie  
tych prac pilnie śledzeni przez tajnych polityków w mowach i  
w wykonaniu normy. W miarę przybliżania się frontu, dnia  
12 X 1941r wywieziono nas na Ural. Transport w wagonach  
cigarowych po 80 ludzi w wagonie o najskromniejszym wyżywie-  
niu. Wśród mrozu i śniegu, obdarte nago i głodne  
musiałem do pracy w nowo powstającej fabryce. Za  
nie wykonanie normy przetraceni na łodzi, a którą często  
pochłaniała do 3-dni pracy, niż dawano jeść, lub ranniej rano  
lub ranniej w aresztach uwarzając to za sabotaż. Chorzy,  
mimo na rozkaz lekarza nie zostali z pracy zwolnieni.  
W najcięższych warunkach bytu pogarszali ukraińscy i żydow-  
skie ustasunkowcy się do Polaków. Za cały okres pracy wynag-  
rodzenie wyniosło 20 rubli. Poprzyjeździe polskiej komisji  
lekarskiej, zostaliśmy zwolnieni z prac i odesłani do Am-  
Polskiej

Gen. Woźnia Kiewier Michał.

4349